
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  820 del  24-11-2020

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n.

Oggetto: Liquidazione 2̂ trance a seguito di sottoscrizione dell'atto di transazione con
l'Avv. Giuseppe Greco e il Comune di Valguarnera C..

L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di novembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visto il Decreto Sindacale  n° 35 del 22 ottobre 2020, con il quale sono stati assegnati e

confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di Settore per l'anno 2020.

- Visto il Decreto Sindacale n° 38 del 28 ottobre 2020, con il quale è stato conferito l'incarico

di Responsabile di P.O. del Settore Polizia Municipale al Dott. Vincenzo Moreno La Malfa.

-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 110 del 19/10/2020 con la quale è stato approvato il

PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:



Premesso che:

con diversi atti di pignoramento i sigg.ri Cangeri Giuseppe, Di Franco Filippo, Laneri-
Giuseppe, Mazzola Mario, Monsù Gaetano e Salamone Salvatore, nella qualità di creditori
procedenti hanno richiesto in via esecutiva il soddisfacimento dei rispettivi crediti nei
confronti della società EnnaEuno S.p.A. in liquidazione;
il Giudice dell’Esecuzione ha provveduto sulla richiesta di sospensione e, pertanto,-
risultano estinte le procedure esecutive n. 312, 314, 326, 328, 342 e 344 del 2017 e definite
le ordinanze di assegnazione delle somme disposte dal Tribunale di Enna;
Vista la nota prot. n.1781 del 10.02.2020, con la quale l’Avv. Giuseppe Greco, in nome e-
nell'interesse dei Sigg. Cangeri Giuseppe proc. n. 312/2017, Di Franco Filippo proc. n.
314/2017, Mazzola Mario proc. n. 328/2017, Monsù Gaetano proc. n. 342/2017 e
Salamone  Salvatore proc. n. 344/217 ha proposto una definizione transattiva relativamente
a tutte le posizioni dei lavoratori dallo stesso rappresentati, per la definizione mediante il
pagamento omnicomprensivo della somma di €.33.000,00 a fronte della somma maturata di
€.36.796,46 comprensiva di sorte capitale e spese legali;
Vista al nota prot. n. 7016 del 25/05/2020 con la quale il Responsabile del Settore Tecnico-
ha comunicato al Responsabile del Settore Economico Finanziario il riscontro positivo
sulla proposta transattiva rilevando un rilevante vantaggio per il Comune di €.3.796,46;
Vista al nota prot. n. 7339 del 04/06/2020 con la quale il Responsabile del Settore-
Economico Finanziario ha controproposto la somma di €.31.500,00 in luogo dei
€.33.000,00 inizialmente proposti con un risparmio di €.5.296,46 sulla originaria somme
dovuta di €.36.796,46;
Vista la nota prot. n. 8146 del 18.06.2020 con la quale l’Avv. Giuseppe Greco ha-
riscontrato positivamente la controproposta accettando la somma di €.31.500,00 a totale
tacitazione di ogni pretesa e giudizio;
Vista la nota dell'Avv. Greco, assunta a questo prot. generale al n. 11497 del 26/08/2020-
con la quale trasmette i codici IBAN dei sigg.ri Di Franco Filippo, Salamone Salvatore,
Laneri Giuseppe, Mazzola Mario, Cangeri Giuseppe e Monsù Gaetano;
Vista la Delibera di G.C. n.86 del 28/08/2020 di assegnazione somme nel procedimento di-
transazione con l'Avv. Giuseppe Greco, di approvazione della proposta di transazione
concordata tra le parti e di autorizzazione al Responsabile del Settore Tecnico alla
sottoscrizione della stessa;
Visto l'atto di transazione sottoscritto in data 08/09/2020 tra il Responsabile del Settore-
Tecnico Ing. Vittorio Giarratana e l'Avv. Giuseppe Greco con cui il pagamento delle
somme concordate tra le parti avverrà quanto ad €.10.000,00 entro e non oltre il
15.10.2020, quanto ad €.11.500,00 entro e non oltre il 30.11.2020 ed infine quanto ad
€.10.000,00 entro e non oltre il 31.03.2021;
Richiamata la Delibera di G.C. n. 100 del 28/09/2020 di approvazione del Documento-
Unico di programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e dello schema di bilancio di previsione
finanziario 2020-2022 e che, pertanto, occorre prelevare dal fondo delle passività
potenziali del bilancio di esercizio 2020, capitolo 742, missione 20, programma 03, titolo
1, macroaggr.10/01/99/999, la somma complessiva di €.43.700,00 predisponendo tutti gli
atti di variazione al bilancio necessari al fine di impinguare il capitolo 566, missione 01,
programma 02, titolo 1, macroaggr.10/05/04/001, al fine del pagamento della 1̂ e 2̂
tranche delle suddette transazioni;

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.436 del 24-11-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Richiamata la Delibera di G.C. n. 109 del 19/10/2020 di "Prelievo fondo passività-
potenziali. Delibere di G.C. nn. 81 e 82 del 20/08/2020 e n. 86 del 28/08/2020 di
approvazione delle relative proposte di transazione tra l'Avv. Antonio Mangiacapra, tra gli
Avvocati Bianca Pellegrino e Alessio Zaffora, e tra l'Avv. Giuseppe Greco ed il Comune di
Valguarnera C."  della complessiva somma di €.43.700,00 per impinguare il capitolo
566, missione 01, programma 02, titolo 1, macroaggr. 10/05/04/001;
Richiamata la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 734 del 27/10/2020 di-
impegno della complessiva somma di €.31.500,00 e di liquidazione della 1̂ trance per un
totale di €.10.000,00, a seguito di sottoscrizione dell'atto di transazione con l'Avv.
Giuseppe Greco e il Comune di Valguarnera C.;

D E T E R M I N A
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1) Liquidare e pagare ai Sigg.:

Cangeri Giuseppe, nato a Leonforte il 21/11/1969, Codice Fiscale
CNGGPP69S21E536A, la complessiva somma di €.2.124,82 mediante bonifico,
codice IBAN IT41F0343183661000004615180;

Di Franco Filippo, nato a Leonforte il 06/03/1960, Codice Fiscale
DFRFPP60C06E536J, la complessiva somma di €.886,98 mediante bonifico, codice
IBAN IT58H0200883660000300400317;

Laneri Giuseppe, nato a Leonforte il 03/08/1962, Codice Fiscale
LNRGPP62M03E536W, la complessiva somma di €.2.274,11 mediante bonifico,
codice IBAN IT67P0306983660100000002527;

Mazzola Mario, nato a Enna il 06/09/1966, Codice Fiscale MZZMRA66P06C342N,
la complessiva somma di €.2.900,01 mediante bonifico, codice IBAN
IT54P0306983660100000003343;

Monsù Gaetano, nato a Leonforte il 07/12/1982, Codice Fiscale
MNSGTN82T07E536H, la complessiva somma di €.1.441,44 mediante bonifico,
codice IBAN IT11J0306983660100000002133;

Salamone Salvatore, nato a Leonforte il 20/11/1967, Codice Fiscale
SLMSVT67S20E536E, la complessiva somma di €.1.872,64 mediante bonifico,
codice IBAN IT72M0306983660100000002706

per un totale di €.11.500,00.

2) Dare atto che rimane da liquidare e pagare la restante somma di €.10.000,00 entro il
31/03/2021.

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.436 del 24-11-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRATANA VITTORIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 523

Lì  24-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.436 del 24-11-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


